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3 Naakunta-arkiston 1800-luvun karttojen valoko-
pio ista jäljennettyä karttaa 

Heinäkuussa 1976 suoritettiin ~uotsalais en klassillisen lyseon 
p i~aruaalla vienäröi nti- ja vesijohtotöitä, joita f~se ovirast on toimek-
siannosta Turun kaupunGin ~istoriallinen ouse o tarkkaili . 

Pi ~J.auaalla oli aikaise:-:;nin usea.D.paan otteeseen tehty· viemä-
röinti - ja r.m i ta kai vuutöi tä . ~1ist oria1lisen museon arkistossa on 
do~-::w entointe j a Y'v> osilta1 ~ ;6 , 195 1, 1954, 1959, 1961 ja 1971 . 
V. 1936 tutl-: i t ~c iin voi::::istelusalirakennuksen seinustal ta esiin tullu t 
kellari . Vuoden 1951 kaivannossa , porrastornin ja länsisiiven välillä 
oli esillä har=aakivisei~~ä , sa:oin vuoden 1954 kaivan2ossa, voi~is-
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telusalirakennuksen itänurkalla. V. 1959 kaivettiin esille tiili-
ja harmaakiviseinää voimistelusalin oven kohdalla, n. 11 m siitä 
itään. V. 1961 kaivettiin kaivanto voimistelusalin etelänurkalta 
pihan poikki porrastornille sekä lyseorakennuksen pohjoisnurkasta 
etelään ed. kaivantoon. V. 1971 suoritettiin tutkimuksia lyseora-
kennuksen peruakorjausten yhteydessä. 

Kesällä 1976 kaivettiin seuraavat kaivannot: Kaivanto 1: ly- L 1 
seorakennuksen Suurtorin puoleisen pihaseinän viertä pitkin. Kai-
vanto 2: porrastornin itäseinustaa pitkin. Kaivanto 3: porrastor-
nin eteen, etelä- ja lounaispuolelle. Kaivanto 4: lyseon joenpuo-
leisen pihaseinustan viertä pitkin. Kaivanto 5: voimistelusali-
ja lyseorakennuksen väliin. Kaivanto 6: voimistelusalin ovelta 
seinän viertä pitkin rakennuksen itänurkalle. Kaivanto 7: voimis-
telusalin itänurkalta porrastornille. Kaivanto 8: porrastornin ja 
länsisiiven väliin. Kaivanto 9: voimistelusalin oven kohdalta 
porrastorniin. Kaivanto 10: kaivanto 4:n viereen, itäpuolelle. 

Tutkimukset tehtiin viemärikaivantojen rajoissa; tutkimus-
alueiden laajennuksiin ei ryhdytty. Viemäröintitöiden kiireinen 
aikataulu vaikeutti tutkimuksia. Kaivuiden keskeydyttyä tutkimus-
ten ajaksi jollakin taholla, joutuivat koneet siirtymään toiselle 
kaivannolle, minkä seurauksena pihalle kertyi suuria multakasoja, K 1 
jotka puolestaan haittasivat ·mittaamista ja valokuvaamista. Myös 
pihan pinta siirtyi maansiirtojen vuoksi. Korkeudet eri kohteille 
ja tasoille saatiin työmaalla käytetyistä, rakennusten nurkkiin 
otetuista korkeustasoista. Löytökohteiden sijainnit määrättiin 
pääasiassa mittaamalla niiden etäisyydet rakennusten eri nurkista. 

Tutkimuskertomuksessa löydöt on käsitelty kaivannoittain 
1 - 10 ja kunkin kaivannon kiinteät jäännökset puolestaan merkit-
tiin isoin kirjaimin aakkosjärjestyksessä. Kiinteät jäännökset 
sijoitettiin pihamaan yleiskarttaan mittakaavaan 1:100. Tälle kar- L 1 
talle on piirretty myös Turun paloa edeltäneiden rakennusten rajat 
f·:aakunta-arkiston 1800-luvun sekä museon aikaisemmin piirrettyjen, 
pienemmässä mittakaavassa olevien karttojen mukaan. 

Tutkimuskertomukseen liitettiin mukaan kolme kopiota Maakun-
ta-arkistossa säilytettävistä 1800-luvun kartoista. Näistä kaksi 
on pihalla ennen paloa olleiden rakennusten piirustuksia. Kolmas 
kartta on asemapiirros tontista n:o 4. 

L 22 
L 23 
L 24 
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KAIVANTO 1 

Pohjasaven päällä olleet maakerrokset olivat kiven, soran, 
mullan ja tiilimurskan sekaista, aiempien kaivantojen yhteydessä 
sotkettua täytemaata. Kaivannon itäpään ja keskiosan välillä oli 
paikoin havaittavissa puuroskan tapaista maakerrosta kaivannon 
pihanpuoleisella seinustalla, täytemaan ja saven välillä. 

Tämän kaivannon ainoa kiinteämpi löytö oli tuohella ympäröity 
puinen viemärikouru, jota kaivinkone nosti ylös n. 4,5m:n päästä L 1 
itäsiiven seinästä. Kourun suunta oli kohtisuoraan pihalle päin. 
Sen korkeus merenpinnasta oli n. 4.20 m. Kouru oli pahoin lahon-
nut, joten sen muotoa ja mittoja ei saatu selville. 

Löydöt: N:o 22 löytyi täytemaassa olleen irtohirren päältä, sii-
hen kiinnittyneenä. 

KAIVANTO 2 

Porrastornin etelänurkalta, edellisen kaltaisen täytemaan al- L 1 
ta, puhtaasta savesta, n. 2,5 m:n syvyydestä paljastui n. 23 cm L 2 
paksuinen ja 1,8 m:n pituinen, poikkileikkaukseltaan neliskul- L: 3 
mainen hirrenpätkä sekä .sen vierestä 6 pystypaalua, joiden hal-
kaisijat olivat 10 - 15 cm. Hirren ja paalujen pinnalla oli no-
kea. Porrastornin puoleisten paalujen päällä oli jäljellä kaksi 
harmaakiveä. Kyseessä on ilmeisesti jäännös hirsipedistä. 

Löytöjä ei kaivannosta tullut. 

KAIVANTO 3 

Myös porrastornin eteläpuolella olivat maakerrokset sekaantu-
neet. Mm. vuoden 1961 viemärikaivanto kulki porrastornin etelä-
puolitse. Ilmeisesti tämän kaivuutyön rikkomia olivat harmaaki- L 1 
vi- ja tiilimuuraus- ( C - D ) sekä harmaakivi- ja hirsipeti- L 4 
jäännökset ( A - B ). Kokonaiskuvaa niistä ei saatu. 

Ensin mainittu jäännös koostui kahdesta yhteenmuuratusta har- . 
maakivestä, joista ylimmän pinta oli 1,8 m:n syvyydessä maanpin-
nasta. Päällä oli tiilimuurausta. Tiilten koot olivat 9(8,5) x 
13 x 30(28) cm. 

Toinen jäännös oli aivan edellisen takana. Jäännös koostui 
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yhteen muuratuista harmaakivistä, niiden alla 2,9 m:n syvyydessä 
olleista kahdesta 20 - 30 x 20 cm:n paksuisesta, pl. neliskul-
maisesta hirrestä ja näiden alla olleesta paalutuksesta. Päistä 
terotetut n. 60 cm:n pituiset, halkaisijaltaan 10 cm:n paksui-
set paalut olivat kolmessa rivissä. Hirsipedin suunta oli kohti-
suorassa rakennusta vastaan. 

Kaivannon keskiosasta kaivannon länsiosaan, koko kaivannon 
leveydellä, oli pintakerroksen alla n. 1 m:n paksuinen tumma 
mullansekainen kulttuurikerros, joka ulottui saveen asti. Tästä L 1 
kerroksesta löytyi joitakin keramiikan palasia. Kerroksen ala-
osassa (+ 4,3 - +4,5 m) oli muutama maatunut puu tai hirsi; 
kaivannon keskiosassa ne olivat kohtisuorassa porrastornia vas-
taan ja kaivannon lounaisreunalla poikittain. Kulttuurikerrok-
sen alapuolella, puhtaassa savessa oli noin metrin levyinen, 
rakennusta vastaan kohtisuorassa ollut tiheä paalutusvyöhyke. L 1 

Löydöt: porrastornin eteläpuolelta, täytemaasta N:ot 1a, 8, 11, 
21a, 32, 21b, 50, 72, 73, 80, 84, 114, 115, 131. 

porrastornin lounaispuolelta, ilmeisesti kaikki tummasta 
kulttuurikerroksesta N:ot 3a- c, 14, 17, 27, 34, 39, 
40, 85. 

KAIVANTO 4 

Kaivannosta esiin tulleen kellarinjäännöksen piirtämiseksi 
vedettiin 0-linja 7 m:n päähän Vanhan Suurtorin puoleisesta pi-
haseinästä, kohtisuoraan joenpuoleista pihaseinää vastaan, por-
rasaskelman reunaan. Tästä lin.jasta mitattuna oli jäljelle jää-
nyt kellarin pitkä sisäseinä 1,9- 5 m:n välillä. Holvin reunan 
etäisyys joenpuoleisen siipirakennuksen seinästä oli 1,3 m ja 
ne olivat samansuuntaiset. Holvin yläreunan syvyys pihapinnasta 
( + 5,75 ) oli 1, 15m. 

Kellarin pitkää helviseinää ( A- B ) oli jäljellä 3,1 m:n 
levyinen ja 2,1 m:n korkuinen osa. Seinän yläosassa oli jäljel-
lä 55 cm tynnyriholvauksesta. Kolmessa ylimmässä tiilirivissä 
oli tiilet muurattu poikittain ja kolmessa alimmassa pitkittäin. 
Tiilten koot olivat 8 x 14 x 28 cm. Paikoin peitti laasti seinä-
pintaa. Seinän alaosa oli muurattu suurista, suunnilleen saman-
kokoisista harmaakivistä (n. 0,4- 0,5 x 1 m). Harmaakivien al-

L 1 
L 5 
K 2 - 7 

L 6 
K 2, 3 
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la oli poikkileikkaukseltaan neli"skulmainen, 25 cm paksu hirsi. 
Suunnilleen seinän keskiosan paikkeilla kulki kellarin läpi, ed. 
hirren alitse, poikittainen hirsi. Lattia oli tehty mukulaki-
vistä ja se vietti joen suuntaan ( + 3,35 - + 3,7 m ). K 4 

Seinän lounaisnurkassa, lattiatason alapuolella, oli aukko, 
josta lähti puinen viemäriputki. Sen poikkileikkaus oli nelis- K 6, 7 
kulmainen ja koko 20 x 25 cm. Viemäriputken suulla oli messinki-
nen, neliskulmainen sihti kokoa 25,8 x 28,5 cm (:121). 

Kellarin etelänpuoleista päätyseinää oli näkyvissä 1,3 m:n L 6 
levyinen ja 1,9 m:n korkuinen osa ( C-A), joka oli muurattu har- K 3, 5 
maakivistä. Seinän paksuudeksi mitattiin 90 cm. Tämänkin seinän 
alla oli ed. hirren paksuinen, pl. neliskulmainen, sivuista kaa-
reva hirsi, joka oli joelle päin kaltevassa asennossa. 

Pitkän seinän vastaisella puolella, 1,3 m:n etäisyydellä 
siitä, päätyseinän vasemmassa reunassa, oli myös harmaakivistä 
muurattua seinämää metrin levyinen ja 1,3 m:n korkuinen osa. L 6 
Lattiatason ( +3,7 m) yläpuolelle siitä jäi vain 0,5 m. Harmaa-
kivet olivat kolmen poikittaisen hirren päällä, joi~en alla, 
puhtaan saven päällä, oli 10 cm:n laasti- ja tiilik~rros.(E-C) 
Tämän seinäiDän vasemmalla puolella jatkui mukulakivilattia kai-
vannon seinäiDän sisään, myös kaivanto 8:n puolelle. 

Kaivanto 8:ssa poikittain ollut harmaakivi- jai tiiliseinä 
on ilmeisesti edellisen kellarin toinen pitkäseinä. Muurijään-
nöksen etäisyys joenpuoleisen siipirakennuksen seinästä oli 
5,5 - 5,6 m. Kellarin koko leveydeksi tulisi 4,4 m. Muurin pak-

L 1, 5 
K 8 

suudeksi saatiin 1,1 m ja sitä oli säilynyt 2,2 m:n korkuinen L 8 
osa hirsipedistä lukien. Ylimmän tiilirivin korkeus merestä oli 
+ 5,45 m. Joelle päin kaartuvasta tiiliholvista oli jäljellä 
80 cm:n korkuinen osa. Tiilten koot olivat 7 - 8 x 13 - 14 x 27 
- 28 cm. Yläosassa oli 4 poikittaista tiiliriviä ja alaosassa 
4 - 5 pitkittäistä. Tiilejä oli muurattu myös harma~ivien vä-
liin. 

Hirsipedin kolme rinnakkaista, poikkileikkaukseltaan neli-
kulmaista hirttä olivat kooltaan 20 x 31 - 34 cm. Näiden alla 
oli neljässä rivissä n. 60 cm:n pituiset, halkaisijaltaan pyö-
reät ja kymmensenttiset, päistä terotetut paalut. 

Mukulakivilattiasta oli vain osa jäljellä. Se oli ladottu 
suoraan saven päälle ollen+ 3,6- +3,7 m:n korkeudella. 

Kellari oli täytetty lattiatasolle asti tiilimurskansekai-
silla täytemaakerroksilla. 
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Kellarin etelänpuoleista ulkoseinää on ilmeisesti kaivanto 
10:n päästä esiin tullut rapautunut tiili- ja hapmaakiyiseinämä 
( A - B ). Seinämän yläreuna oli + 5,1 m:n korkeudella. Tiili-
muurin yläosasta n. 70 cm oli melko kiinteää. Tiilistä ainakin 
yksi oli pituudeltaan 30 cm ja paksuudeltaan 9 cm. Tämän seinä-
män alaosa oli rapautunutta tiilimurskaa ja harmaakiveä. 

Esillä olleista kellarin seinistä jäi paikoilleen ainoas-
taan joenpuoleinen pitkäseinä. 

Löydöt: Kaivanto 4:n kellariosasta löytyivät N:ot 7, 10, 25, 
31 a, 41, 58, 63, 87, 99, 101, 108, 134, 137, 148, 121. 

Kaivanto 8:n puoleisesta kellariosasta N:ot 74, 98, 124. 

L 1 
L 5, 7 

Kaivanto 4:n eteläpäästä nosti kaivinkone ylös yhteensä L 1 
3,3m puista viemäriputkea. Maa oli kaivannon tässä osassa, sa-
moin kuin rakennusten välikössäkin, jo aikaisemmin sotkettua. 
Puuviemärin etäisyys lyseorakennuksen etelänurkasta kohtisuoraan 
pihalle päin oli 2,4 m ja korkeus + 3,85 m. Putken suunta oli 
suunnilleen etelä - pohjoinen. Putken toinen pää kulki kivilou- L 9 
hikon ja tämän alla olleen hirsipedin väliin ( F- G ), jotka 
ovat ilmeisesti jäännöksiä kaivanto 7:n kellarista, jonka nur-
kasta viemäri on lähtenyt. Putki oli veistetty neliskulmaiseksi. 
Sen leveys oli 30 cm ja korkeus 25 cm. Päällä oli 2,5 cm:n pak-
suinen lankku kantena. 

KAIVANTO 5 

Voimistelusalin ja lyseorakennuksen välikkö Itäisen Ranta-
kadun varrella oli kaivettu auki jo vuoden 1971 - ·72 peruskorja-
usten yhteydessä. Löytyneestä kellarista oli enää jäljellä ka~-
pale tiilimuurausta ja puulattiaa kaivannon joenpuoleisessa osas- L 1 
sa. Jäännöksen takana näkyivät voimistelusalin perustukset, hir- L 10 
sipeti ja harmaakiviperustus. 

Hieman joelle päin kallistuneen muurin tai pilarin ( A - B) K 9, 10 
korkeus oli 2 m ja leveys 90 cm. Vasen reuna oli särmikäs, kak-
sikulmainen. Kulmien väli oli 30 cm. Takaosastaan pilari näytti 
olevan muurattu kiinni harmaakiviin. Pilarin oikea reuna oli 
melko suorakulmainen ja samoin kuin edellä muurattu kiinni har-
maakiviin. Tällä puolella, n. + 3 m:n korkeudella, oli kappale 

K 12 
K 11, 12 
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joelle pa1n kaartuvaa tiilimuurausta, joka saattaa olla pera1s1n 
holvikaaresta. Pilarin yläosassa oli jäljellä pari siihen muurat-
tua kiveä. Muuraukseen käytetyt tiilet olivat eri kokoisia; pi-
larin yläosassa ne olivat esim. 6 - 7 x 25 x ? cm ja alaosassa 
9 - 10 x 30 x ? cm.Jäännöstä peittäneestä täytemaasta tavattiin 
mm. 9 x 12,5 x 25 cm:n kokoisia irtotiilejä. 

Puulattia oli + 2 m:n korkeudella. Lattia oli tehty 5 cm:n L 10 
paksuisista ja 20 - 28 cm:n levyisistä lankuista poikkileikkauk- K 9, 13 
seltaan nelikulmaisten hirsien (15 x 14 cm) päälle. Hirret oli-
vat poikittaisessa asennossa. Ulommaisen hirren pinnalla oli 
kourumainen, laho syvennys, jonka vasemmasta reunasta lähti kou-
rumaisella syvennyksellä varustettu lauta. Pilarin ja oikeanpuo-
leisten lattialankkujen välissä oli hiiltynyttä puuta. Lattia-
lankkujen alla oli 5 cm:n kerros karkeaa hiekkaa, jonka alta al-
koi puhdas savi. 

Jäännöstä peitti mullan-, kiven- ja tiilimurskan sekainen 
sora. Jäljelle siitä jäi vain tiilipilari. 

Löydöt: kellarin täytemaasta N:ot 19, 23, 30, 35, 76, 78, 111, 
113, 116, 117, 118, 125, 128, 130, 135. 

Kaivannon etelänpuoleisesta penkasta, kohteen oikealta 
puolelta N:ot 47, 71, 132. 

KAIVANTO 6 
Voimistelusalin oviseinustan edestä löytynyt kellarinjään-

~ on tutkittu jo vuoden 1936 kaivantojen yhteydessä. Kesän 
1976 kaivauksissa tästä kellarista olivat ilmeisesti esillä jäl-
jelle jääneet osat: rikkoutunutta pohjoispäätyä ja läntistä har-
maakivi- ja tiiliseinää. 

Oviseinän nurkkaa vastaan kohtisuorasti vedetystä 0-linjas- L 1, 11 
ta mitattuna kellarin harmaakiviseinän pituus pohjoiseen päin 
oli 6,65 m. Tästä se jatkui eteenpäin harmaakivistä hirsipedin 
päälle tehtynä kivijalkana kohti voimistelusalin itänurkkaa. 
0-linjasta etelään päin jatkui kellarin seinä tiiliseinänä aina-
kin- 2,7 m:iin asti (F- B- D-E). Kellarin se1nan etäisyys _ 
voimistelusalin seinästä 0-linjan kohdalla oli 1,5 m, 4 m:n koh-
dalla 2,3 m ja- 2m:n kohdalla 1,95m. 

N. 1 m:n kohdalla oli vanha kaivanto halkaissut seinän. 
Tästä kaivannosta- 1,8 m:iin asti oli seinä ruhjoutunut kaivan- K 18 
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noissa niin, että holvin ulkokuori oli tullut näkyviin. Kuten 
aiemmin mainittiin, oli tämä osa seinästä ainakin näkyviltä osil-
taan muurattu tiilestä. Seinän yläpinnan korkeus oli ~ 5,5 m. 
Tiilimuurin paksuudeksi todettiin- 1,8 m:n kohdalla 85 cm ja L 13 
holviseinä mukaanluettuna se oli 1 m.(C- D). Seinän muuraukseen K 19 
käytetyt tiilet olivat kokoa 7 x 13 x 28 cm, 9 x 14 x 31 cm, 
7 x 13 x 31 cm, 7 x 13 x 29 cm ja holvin tiilet 7 x 13 x 26 cm 
ja 4 x 9 x 18 cm. Rikkonaisuuden vuoksi seinän limitystä ei saa-
tu selville. 

Vanhasta kaivannosta pohjoiseen oli kellarin ulkoseinä muu-
rattu harmaakivistä 4,5 m:iin asti. Yläpinnan korkeus oli +5,3 -
+ 5 m. 4,5 m:n ja 6,65 m:n väliltä kaivannon pohjalle asti oli 
harmaakiviseinä kuorittu pois niin, että tämän ja holvauksen vä-
linen tiilimuuraus sekä holvin laastipeitteinen ulkokuori olivat 
tulleet näkyviin. Kiviseinä jatkui kaivannon pohjalla. Pohjois-
päädyn kohdalla (6,65 m) seinän paksuus oli n. 1 m + 4 m:n korke-
udella.(A- B). Sen alla oli kolmen 22- 32 cm x 20 cm:n suurui-
sen, poikkileikkaukseltaan nelikulmaisen hirren muodostama hir-
sipeti. Sen yläreunan korkeus oli + 3,3 m. Kohtisuorassa länsi-
seinän hirsipetiä vastaan, kellarin pohjoispäädyn suuntaisina, 
2,65 ja 2 m:n päässä päädystä, oli 20 cm:n paksuisia hirsiä. 
Näistä äärimmäinen oli yksinään + 3,6m:n korkeudella. Sisemmät 
hirret olivat 3 päällekkäin + 3,8 ja + 3,3 M:n välillä. 

Kellarin pohjoispääclystä (A- B) oli jäänyt jäljelle n. 1,5 
m:n levyinen ja n. 2,7 m:n korkuinen osa tiilestä muurattua hol-
vipäätyä. Vanha kaivanto kulki aivan päädyn edestä. Päädyn ylä-
reunan .korkeus merenpinnasta oli+ 5,55 m. Muuraukseen käytetyt 
tiilet olivat eri kokoisia. Päädyn yläosassa ne olivat kokoa 
6 - 8 x 18, 23 - 25 x 12 - 15cm ja alaosassa 8 x 15 x 25 cm. 
Kattoholvauksen tiilet olivat kooltaan 8 x 12 x 24 - 25 cm. Tiil-
ten pinta oli paikoin laastin peitossa. N. +3,1 m:stä alaspäin 
oli tiilimuurauksen alla harmaakiviä. 

L 11 
K 17 

L 11, 12 

K 16 

L 15 

L 1, 12 
K 14, 15 
K 16 

Profiili G - H piirrettiin kaivannon lännen puoleisesta sei-
nämästä, 5,4 m:n päästä 0-linjasta. Kivijalan ulkopuoliset ker- L 14 
rostumat näkyivät ainoastaan tällä kohtaa sotkemattomina. Maan-
pinnasta 45 cm:n syvyydellä oli n. 25 cm:n paksu tiilimurskaker-
ros ja sen alla 25 - 30 cm:n paksu nokinen palokerros. 

Kaivannon itäseinäiDästä piirrettiin profiili L - J - I L 15 
0-linjasta lukien 8 m:stä 20,3 m:iin. Profiiliosassa J - I nä-
kyy 0,5 m paksun tiilimurskansekaisen sorakerroksen alla (+ 5,4) 
8 ja 12,2 m:n välillä vaaleanharrnaista kalkkikivilaatoista tehty 
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kiveys. Tämän alla oli 10 cm:n hiekkakerros. Kiveyksen jatkeena 
oli tiiliskiviä harmaakivimuuriin asti. 0,6 - 1 m:n syvyydestä 
tuli esiin 40 - 60 cm:n paksuinen palokerros, jossa 8 ja 10 m:n 
välillä, n. 90 cm:n syvyydessä, oli tiiliskivikiveys. Tämän ylä- L 15 
puolella näkyi hiiltyneitä hirrenpäitä. Palokerroksen alapuolel-
la, 8 ja 10,5 m:n välillä, 1,3- 1,4 m:n syvyydessä, oli tiilen-
ja noensekainen hiekkakerros ja tästä harmaakivimuuriin mullan-
sekainen sora, jossa oli tiilimurskaa. N. 1,6 m:n syvyydellä al-
koi likainen savi, jossa oli mm. eläinten luita. 9,5 ja 10 m:n 
välillä, 2,35 m:n syvyydessä oli 10 cm:n paksuinen puuroska-alue. 

13,3m:n ja 14,2 m:n välillä oli kaivannosaa poikittain 
. harmaakivistä muurattu kivijalka, joka ulottui 0,5 m:n syvyydes- L 1, 16 
tä 1,6 m:iin, saven rajalle asti. Kivijalan paksuus olin. 90 cm. K 20 
N. 1,2- 1,5 m:n päässä tästä oli toinen samansuuntainen kivi-
jalka. Sen paksuus oli n. 1 m. Kivijalkojen välinen alue oli 
pelkkää savea. 

Jälkimmäisestä kivijalasta, n. 16,5 m:stä 19 m:iin oli pin-
takerrosten ja 10 - 20 cm:n paksuisen palokerroksen alla, 60 cm:n 
syvyydessä (+ 5,3) mukulakiveys. Tämä oli havaittavissa koko kai-
vannon leveydellä. Kiveys oli n. 20 cm:n paksuisessa hiekkaker-
roksessa. Tämän kerroksen alapuolella oli tiilimurskansekaisia 
maakerroksia, sekä toinen selvä , 10 - 30 cm:n paksuinen palo-
kerros 17,7 ja 19,2 m:n välillä 1,2 - 1,5 m:n syvyydessä. 

L 17 

Kolmas, kaivannon poikki kulkenut kivijalka oli 19,2 ja L 1, 15 
19,6 m:n välillä, 0,7- 1,1 m:n syvyydestä 2 m:n syvyyteen asti. L 17 
Tältä kohdalta voimistelusalin puoleisesta penkasta piirrettiin L 17 
profiili N - M. Kivijalasta eteenpäin oli kaivannosaa runsaasti 
tiilimurskaa. Kaivannon itäseinäiDästä tuli esille hieman kiinte-
ämpää, mutta pahoin rapautunutta ja murskaantunutta tiiliseinä-
mää, jossa oli mm. 5 - 6 x 15 x 27 cm:n suuruisia tiilejä. 
20, 2 m:n kohdalla alkoi kaivanto 7. 

Yllä mainitut kellarin pohjoispääty ja läntinen harmaakivi-
seinä, lukuunottamatta väliä + 1 m - - 2 m, jäivät paikoilleen. 
Harmaakivijalat rikottiin kaivannon kohdalta. 

Löydöt: kaivannon eteläpäästä, holvijäännöksen sisältä täyte-
maasta N:ot 31 b-c-d, 44, 50 b,52,53, 55,77, 104, 106. 

kellarin länsiseinustalta N:ot 2, 3d, 6, 12, 28, 33, 37, 
48, 60 a - d, 62, 65, 69, 86, 92, 140, 143. 

pohjoispäädystä eteenpäin N:ot 45, 54, 70, 95,102,136,147. 



- 10 -

KAIVANTO 7 

Kaivantojen 4, 5 ja 6 väliin jäänyt alue aukaistiin. Tässä 
rakennusten välikön puoleisessa osassa saven päällä ollut maa 
oli kivensekaista täytemaata, mutta muuttui tiilimurskansekai-
seksi kaivanto 6:n yhtymäkohdassa. Kaivanto 7:n pohjoispuoli 
kaivettiin syvemmäksi kuin eteläpuoli. 

Kaivannon länsiosasta paljastui kellarin jäännökset. Sen L 1 
joenpuoleisesta osasta oli jäänyt aiemmissa kaivannoissa jäljel-
le ainoastaan hirsipeti puhtaaseen saveen. Hirsien korkeus meren-
pinnasta oli n. 3,5 m. Hirret lähtivät kellarin pohjoisnurkasta 
ainakin kaksi pl. neliskulmaista 20 x 30 cm:n suuruista hirttä 
rinnakkain, toiset pihan suuntaan kellarin pohjoispäädyn alle, 
toiset voimistelusalin pohjoisnurkkaa kohti. Kaivanto 4:n koh-
dalla mainittiin puisen viemärikourun lähteneen tästä nurkasta. 
Hirsien alla oli pystypaalutus. 

Kellarin itänurkkauksesta oli jäljellä 3,1m:n pituinen, 
1,5 m:n korkuinen ja 1 m:n paksuinen jäännös pohjoispäätyä sekä 
0, 2 - 1 m:n korkuinen ja 2,8 m:n pituinen osa itäistä holvisei-
nää. Pohjoispäädyn alaosan -(A- B) muuraukseen oli .käytetty mm. 
40- 50cm:n korkuisia ja 1,3 m:n pituisia harmaakiviä. Harmaa-
kiviseinän päällä oli jäljellä 30 - 40 cm:n korkuinen osa tiili-
muurausta, jossa tiilet olivat kokoa 7- 7,5 x 13,5 x 26 cm. 
Yläpinnan korkeus oli n. +5 m. Itäisen helviseinän (B - e) ala-
osa oli muurattu n. 40 - 60 x 20 cm:n kokoisista vaaleista kalk-
kikiven tapaisista laatoista. Holvin ylemmässä osassa oli jään-

L 1, 18 
K 21, 22 

teitä rapautuneesta tiilimuurauksesta. Louhikkoisuuden ja rikko-
naisuuden vuoksi ei helviseinän paksuutta saatu tarkoin selville. 
Kaivannon etelänpuoleisessa seinäiDässä (D-E), 1,6 ja 3 m:n vä- L 19 
lillä, näkyi jäännöksiä kivimuurista, joka saattaa olla holvi- K 23 
seinän jatkoa. Kaivannon syvemmästä pohjoispuolesta, + 2,8 m:n 
korkeudelta helviseinän alta, tuli esiin tämän seinän suuntaise-
na kulkevan kahden , pl. nelikulmaisen, 20 x 30 cm suuren hirren 
muodostama hirsipeti. 

Kellarin itänurkassa oli jäljellä osa tiiliskivistä tehtyä 
lattiaa. Korkeus oli + 4 m. Laastia ei ollut käytetty, vaan tii-
let oli ladattu suoraan 10 cm:n paksuisen hiekkakerroksen päälle. 
Tiilten koot olivat 8 x 14 x 28-31 cm, 8 x 14 x 22 cm, 5 x 11 x 
20, 7 x 14 x 28 cm. Suurin osa kellarin löydöistä tuli lattian-
alaisesta hiekkakerroksesta. Tämän kerroksen alla oli vielä hie-
kan ja kivensekainen 10 cm:n kerros, jonka alla alkoi savi. 
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Harmaakiviperustus jatkui kellarista päädyn suuntaisena L 19 
kaivannon poikki kadoten seinämään 7,6 ja 9 m:n välillä. Tämän K 25, 26 
muurin eteläpuolella, ed. holviseinämän itäpuolella, profiilissa 
D-En. 3 m:n kohdalla, + 4,5- + ~ 5 m:n korkeudella-, oli jäljellä K23 
rippeet itään päin kaartuvasta tiilimuurauksesta. Rikkonaisuuden 
vuoksi ei saatu selville, oliko kyseessä jäännös holvauksesta. 

Myös 6,8 ja 7,5 m:n kohdalla oli jäännös tiilimuurista, 
jonka toinen, laastin peittämä pohjoissivu oli kiinni harmaaki-
vimuurissa. Lännenpuoleisesta sivusta näkyi, että muurauksessa 
vuorottelivat tiili- ja harmaakivikerrokset. Tiilet oli muurattu 
poikittain, jolloin leveys ja paksuus voitiin mitata: 10 x 13 cm, 

L 19 
K 25, 26 

9 x 13 cm. Ylimpänä oli jäljellä yksi kellertävä 5 x 10 x 26 cm:n 
kokoinen tiili. Harmaakivilaakojen paksuudet olivat 20, 12 ja 35 cm. 

Edellä mainittujen tiilimuurausten välissä, profiilissa D-E 
3,8 ja 6,5 m:n välillä, +3,7 m:n korkeudella merestä, oli muku-
lakivikiveys. Kiveyksen päällä n. 6 m:n kohdalla oli rinnakkain 
kaksi laudan pätkää (4 x 10 cm). Kiveyksen alla oli 10 cm:n sora-
kerros ja tämän alla likainen savi. Mukulakivikiveys ei jatkunut 
harmaakivimuurin pohjoispuolelle. Kyseessä saattaa olla lattia. 

Edelliset jäännökset olivat tiilimurskansekaisen soran pei-
tossa samoin kuin kaivantojen 6 ja 7 kulmauksessa, 0-pisteen ja 
1,5 m:n kohdalla olleet pahoin murskaantuneet, pystysuorat tii-
limuuraukset. 

Kaivannon kohdalla olleet jäännökset jouduttiin rikkomaan 
ja poistamaan. 

Kaivanto 7 jatkui harmaakivimuurista kaivanto 3:een. Tältä 
väliltä ei havaittu kiinteitä jäännöksiä, ainoastaan sotkeentu-
neita maakerroksia. 

Löydöt: kellarinjäännöksestä löytyivät seuraavat N:ot 13, 24, 
29 , 56, 57, 59 , 61, 64, 67, 68, 100, 142, 145. 

muualta kaivannosta, kivimuurin eteläpuolelta N:ot 9 a, 
16, 38, 51, 66, 88, 90, 94, 122, 133, 139, 141, 146. 

KAIVANTO 8 

Kaivannon länsipäästä löytynyt harmaakivi- ja holvi seinä 
oli esillä jo kaivanto 4:n yhteydessä. Kaivannon itäosasta ta-
vattiin ainoastaan harmaakivimuurin ja paalutuksen jäänteet 
(E- F) sekä pelkkä paalutus (D - C). 

L 1,19. 
K 24 

L 1, 20 
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Ensin mainittu jäännös sijaitsi n. 1,6 m:n päässä porrastor-
nin päätynurkasta ja kulki kaivannon poikki n. 65 cm:n levyisenä. 
Yhteenmuuratut harmaakivet olivat n. 0,9- 1,5 m:n syvyydessä 
maanpinnasta ja paalutus 1,9- 2,5 m:n syvyydessä, puhtaassa sa-
vessa. 

Toinen jäännös, paalutus, oli 5 m:n päässä porrastornista 
ja kulki 60 cm:n levyisenä kaivannon poikki. Syvyys maanpinnasta 
oli 1,6- 2,2 m. Saven ja täytemaan rajalla, paalutuksen itäpuo-
lella, oli katkonainen puu. Paalutuksen yläpuolella oli vanha 
kaivanto. 

Saven päällä olleet maakerrokset olivat täytemaan luonteisia. 

Löydöt: N:ot 1 b - c, 4, 5, 8 , 20, 26, 93, 97, 105, 107. 

KAIVANTO 9 

Kaivanto kulki vuonna 1961 kaivettua uomaa pitkin. Ainoas-
taan kaivannon luoteis- eli joenpuoleisessa seinämässä, 9 - 21 
m:n välillä voitiin havaita kerrostumia. Metrit mitattiin voi-
mistelusalin oviseinustan nurkasta käsin profiili A - B:lle. 

Kaivanto 6:n kellarin jäännöksiä ei tämän kaivannon puolel-
la ollut enää nähtävissä. N. 8,5 m:iin asti maa oli soran ja 
mullan sekaista täytemaata. Tiilimurskan ja soran sekaisten ker-

L 1, 21 

rostumien alla, n. +5,3 m:n korkeudella 10,6 ja 13,5m:n välillä, K 27, 28 
oli jo kaivanto 6:ssa havaittua laattakiviladontaa, jonka alla 
oli 5cm:n hiekka- ja 10 cm:n savikerros. Palokerrosta oli 8,5 ja 
11, 2 m:n välillä+ 5,1 - + 5 m:n korkeudesta kaivannon pohjalle 
a s t i. 14 m:n kohdalla oli jäännös harmaakivistä muurattua kivi-
jalkaa, jonka suuntaa ei varmuudella saatu selville, mutta se 
saattaa olla etelä-pohjoinen. 16 m:n kohdalla alkoi pihakiveys, 
joka ulottui 21m:iin asti. Tämän korkeus oli + 5,2 - + 5,4 m. 
Kiveys oli tehty 10 - 20 cm:n hiekkakerroksen päälle. Pihakive-
yksen päällä oli 1 0 - 30 cm:_n kerros tiilimurskansekaista soraa 
j a tämän päällä, 16 ja 18,5 m:n välillä, 10 - 20 cm:n hiekkaker-
ros, jonka yläpuolella olin. 1,5 m:n pituinen mukulakiveys. 
Kaivannon pohjalla 16 m:stä 21 m:iin, + 4,9 m:stä alaspäin, 
oli puuroskansekaista maata, jossa oli myös eläinten luita. 
20 , 5 m:n kohdalla oli harmaakiviä, jonka jälkeen maakerrokset 
olivat sotkettuja kaivanto 3:een asti. 

Kaivanto 7:n rakenteiden jatkoa ei enää ollut näkyvissä 

K 28, 30 

K 29, 30 
K 31 
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tämän kaivannon puolella lukuunottamatta ehkä viimeistä harmaa-
kivirykelmää. 

Löydöt: N:ot 36, 42, 43, 46, 49, 81, 91, 103, 120, 123. 

Lyhenteet: 

L "" liite 

K = valokuva 



TURUN KAUPUNGIN HISTO~IALLINEN MUSEO 
LÖYTÖLUETTELO 

Päänumero 

1 7995: 

Esine 

Turun Ruotsalaisen klassillisen ly-
seon pihamaalla 1.7. - 27.7.1976 
suoritettujen viemäröintitöiden yh-
teydessä talteenotetut esineet 

1.a. 10 punasavivadin palaa 
Sisäpinnalla ruskea lasitus, ko-
risteena reunassa keltainen aal-
toviiv.a sekä neljä raitaa. Jou-
kossa kolme reuna-, ja kaksi 
pohjapalaa. 

1 : 1 

b. Punasaviastian pala 
Toisella puolella vihreä lasi-
tus. 6 x 4,5 cm. 

c. Punasaviastian reunapala 
Sisäpuolella ollut vihertävä 
lasitus. 5 ,6 x 2,4 cm. 

1 : 1 

Löytöpaikka 

Irtolöytö kaivan-
nosta 3, porras-
tornin eteläpuolel 
ta. 

Irtolöytö kaivan-
nosta 8, porras-
tornin länsipuo-
lelta. 

- II -
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P ,änumero Esine Löyt öpaikka 
1---------+ ·---- ---------------------Jf-_________ ___, 

17995 : 2 . Punasaviast ian r euna pala Kaivannosta 6, 
Si s äpinnalla ol l ut va~lea l as i t us. 5,2 m kohdalta. 

Kork.+4 ,2 m 

1 : 1 

3 . 1ielj ä pu na:::,av ias t i an palaa lrtolöyt öj ä kai-
vannosta 3, porras 
tornin lounaispuolel 
t a. 

a. 

a . poh japala, j oka sisä puol elta 
vihre~Ks ~ ~~sitettu 

b . reunapala 
c. ka hvan pa la, 5 x 2 ,2 cm 
ja ruskea ksi lasitettu pala, 

6 , 3 x 4 ,2 cm 

b. 1 : 1 

d. reunapala, jossa jälkiä tum- Kaivannosta 6, 4,4 
masta lasituksesta. 7 x 2, 3 cm m kohdalta. Kork. 

+ 1~ , 5 m 
4 . Punasavipada n j alka 

3a~i h i ekansekaista, osittain 
tummunut. 

1 : 1 

l rtolöytö kaivan-
non 8 vi erestä 
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Esine Löytöpaikka 

5. Punasaviast ian pala 
Toisella puolella vihertävänkel-
tainen lasitus, jossa ruskea rai-
ta. 4 x 2,5 cm. 

6. 2 saviastianpalaa 
Punasavea, pinta uurteinen. 7,5 x 
4,5 cm ja 6,5 x 3 cm. 

7. Punasaviastian pala 
Toisella puolella vihertävänkel-
lertävä lasitus . 4 x 2,7 cm. 

s. Punasaviastian reunapala 
Sisäpinnalla ruskea lasitus. 

1 : 1 

Lisäksi punasaviastian pala, jon-
ka toinen puoli ruskeaksi lasi tet ·-
tu. 2,7 x 1,8 cm. 

9. a. Punasaviastian ruunapala 
Sisäpinnalla tummanruskea lasi-
tus. 

1 : 1 

b. Punasaviastian pala 

Irtolöytö kaivan-
nosta 8, porras-
tornin länsipuo-
lelta 

Kaivannosta 6, 1 m 
kohdalta. Kork. 
+4,5 m 

Kaivannosta 4, kel 
larin täytemaasta. 
Kork. +3,4 m 

Irtolöytö kaivan-
nosta 3, porras-
tornin eteläpuo-
lelta 

Kaivannosta 7, 2m 
kohdalta. Kork. 
+4,5 m 

lrtolöytö 
Toisella puolella sincrtävä las -
tus. 4,5 x 4,5 cm. 
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Esine 

c. Saviastianpala 
vaaleanruskeaa savea, toisella 
puolella vaalea lasitus. 4,4 x 
3,5 cm. 

d. Savia:: tianpala 
vaalearuskeaa savea, lasittama 
ton. 3,4 x 2 cm. 

10. Punasaviastian reunapala 
Sisäpinnalla ruskea lasitus. 

1 : 1 

11. Punasaviastianpala 
Pinnalla tummanruskea lasit us, 
5,5 x 3,4 cm. 

12. Punasaviastianpala 
Sisäpinnalla vihreä, ulkopinnal-
la ruskea lasitus, 3,8 x 2,8 cm. 

13. Punasaviastian korva 
Vihreä lasitus, 4,1 x 3,2 x 1,1 
cm. 

14. Punasaviastian pala 
Lasitettu, koristeena keltaisia 
raitoja, 3 x 2,5 cm. 

15. Punasaviastian pala 
Toisella puolella musta, toisella 
puolella valkoinen lasitus, 
2,8 x 1,8 cm. 

16. Punasavipadan jalka 
3,5 x 2 cm. 

Löytöpaikka 

Irtolöytö 

Irtolöytö 

Kaivannosta 4, kel 
larin pohjahirsien 
välistä. Kork. 
+2,6 m 

Irtolöytö kaivan-
nosta 3, porras-
tornin eteläpuo-
lelta 
Kaivannosta 6, 3 m 
kohdalta. Kork. 
+4,5 m 
Kaivannosta 7, kel 
larin lattiatiilte 
alta. Kork. +4 m 
Irtolöytö kaivan-
nosta 3, porras-
tornin lounaispuo-
lelta 

-~~-

I rtolöytö kaivan~ 
nosta 7 
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Esine Löytöpaikka 

17. Kivisavipullon kaulaosa Kaivannosta 3, 
Harmaata savea, vaalearuskea la- porrastornin lou-
situs. 

1 :2 

18. Kivisaviastian reunapala 
Sisäpinta harmaa, ulkopinnalla 
ruskea lasitus. 

1 : 1 

naispuolelta, turn 
rnasta kulttuuri-
rnaakerroksesta 

Irtolöytö kaivan-
nosta 8, porras-
tornin länsipuo-
lelta 

19. Kivisaviastian pohjapala Kaivannosta 5, 
Harmaata savea, ulkopinta himmeän täytemaasta muuri 
ruskea. vierestä. Kork. + 

1 : 1 
\ 

20. Kivisavias t ian korva pcila 
Harmaata savea, vaaleanruskea 

lasitus. 

2 - 4 m 

Irtolöytö kaivan-
to 8 vierestä 
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1 : 1 

21 .a. Kivisaviastian reuna:12ala 
Tummanharmaata lasia, molem-
milla puolilla ruskea lasitus. 
7,7 X 6,2 cm. 

b. Saviastian reunaEala 
Ruskeaa savea, 7,9 X 2 cm. 

c. Kivisaviastian Eala 
Harmaata savea, 3,4 X 3,4 cm. 

22. 2 kivisaviastian Ealaa 
Tummaa savea, pinta aaltomainen. 
6,4 X 5 cm ja 4 X 1 , 3 cm. 

23. Kivisaviastian Eala 
Ruskea lasitus, 4,3 x 2,6 cm. 

Löytöpaikka 

Kaivannosta 3, 
tiilimuurin ylä-
puolelta, syvyys 
n. 1 m 

Irtolöytö kaivan 
nosta 3, porras-
tornin eteläpuol 
Irtolöytö 

Kaivannosta 1, 
täytemaasta ir-
tonaisen hirren 
päältä 
Kaivannosta 5, 
täytemaasta muu-
rin oikealta 

1 : 1 puolelta 

24. Kivi.saviastiau Eala 
Vaaleanharmaäta savea, ulkopinta 
lasitettu, sisäpi~ta uurteinen. 
8,6 x 4,7 cm. 

Kaivannosta 7, 
kellarin lattia-
tiilten alta. 
Kork. +4 m 



,, 

1 

1 

i 
' 

1 

1 
1 

1 

1 

1 1 
1 
1 

Päänumero 

17995: 

- 7 -

Esine 

25. Kivisaviastian pala 
Keller~ävä, 5,4 x 4,2 cm. 

26. Savias Llan reunapala 
vaaleanharmaata tlivistä savea, i 

lasitettu. rläreunan alapuolella 
kaksi sinistä raitaa. 7,7 x 6,9 
cm. 

1 : 1 1 :2 

27. Savia ~ tian pohjapala 
Vaaleaharmaa lasitus, pohjapuo-
lella ohuita juovia. 7,8 x 4,1 
cm. 

1 : 1 

28. Saviastian pala 
Vaaleanharmaa lasitus, toinen 
puoli uurteinen. Alareunassa si-
nisiä kuvioita. 5,1 x 3,4 cm. 

1 : 1 

Löytöpaikka 

Kaivannosta 4, kel 
larin viemäriaukon 
kohdalta. Kork. 
:+3,2 m 

Irtolöytö kaivanto 
8 vierestä 

Irtolöytö kaivan7 
nosta 3, porras-
tornin lounaispuo-
lelta 

Kaivannosta 6, no-
kimaasta 2,2 m 
kohdalta. Kork. 
+4,5 m 
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29. Saviastian pala 
Vaaleanharmaa lasitu~, toisella 
puolella sinisiä kuvioita. 
3,7 x 2,5 cm. 

1 : 1 

30. Saviastian pala 
Harmaa lasitus, 6,5 x 3,9 cm. 

1 : 1 

31. a. Saviastian pala 
Harmaata savea, paikoitellen 
mustunut. Kömpelötekoinen, 
6,9 x 4,8 cm. 

Löytöpaikka 

Kaivannosta 7, kel 
larin lattiatiil-
ten alta. Kork. 
+4 m 

Kaivannosta 5, muu 
rin juurelta, alim 
ma isen hirren pääl 
tä. Kork. +2 m 

Kaivannosta 4, kel 
larista n. 3,5 m 
kohdalta. Kork. 
+2,9 m 

b. 3 saviastianpalaa, ilm. kaikki Kaivannosta 6, hol 
samasta astiasta. Yksi pohja- vin sisältä täyte-
pala, vaaleanruskeaa savea, 
n. 4 x 3,3 cm. 

1 :2 

c. Saviastian reunapala, vaalean-
ruskeaa savea, palan reunassa 
uurteita, niitten alapuolella 
pyöreä reikä. 7 x 4,5 cm. 

1 :2 

maasta. Kork. +4,5 
- 5 m 

- " -



' 1 

' 1 

1 
' 1 

1 
1 

1 

1 

Pään:umero 

17 :1 95: 

- 9 -

Esine Löytöpaikka 

d. Saviastian pala Kaivannosta 6, 
holvin sisältä täy~ Vaaleanruskeaa savea, keskellä 
temaasta. Kork. + koristeuurre, 6,5 x 4,5 cm. 

32. Fajanssilautasen reunapala 
Valkoista fajanssia, 8,4 x 4,3 
cm. 

1 : 1 

33. Fajanssiastian pala 
Valkoista fajanssia, 6,7 x 2,9 
cm. 

1 : 1 

34 • 9 fajanssias tian palaa 
Valkoista fajanssia. Joukossa 
2 reuna-, ja 3 pohjapalaa. 

1 : 1 

35• Fajanssilautasen reunapala 
Valkoista fajanssia, 3,1 x 2,6 
cm. 

1 : 1 

4,5 - 5 m 
Irtolöytö kaivan-
nosta 3, porras-
tornin eteläpuo-
lelta 

Kaivannosta 6, n. 
3 m kohdalta. Kork 
+4,5 m 

Irtolöytö kaivan-
nosta 3, porras-
tornin lounaispuo-
lelta 

Kaivannosta 5, hir~ 
sien päältä. Kork. 
+2 m 
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36. 2 fajanssiastian reunapalaa 
Valkoista fajanssia, 4,8 x 4,1 
cm ja 3,2 x 2,8 cm. 

37. Fajanssilautasen reunapala 
Valkoista fajanssia, 4 x 4 cm. 

38. Fajanssilautasen reunapala 
Valkoista fajanssia, 4,1 x 2,8 
cm. 

39. 2 fajanssiastian palaa 
Valkoista fajanssia. 6,9 x 3 cm 
ja 2,5 x 2 cm. 

40. 2 fajanssiastian palaa 
Reunapala valkoista fajanssia, 
4 x 3 cm ja pala sinerttävänval-
koista fajanssia, 2,4 x 1,9 cm. 

41. Fajanssiastian pala 
Valkoista fajanssia. 2,3 x 1,6 
cm. 

42. 2 fajanssiastian palaa 
Reunapala valkoista fajanssia, 
toisella puolella harmaata, 4,2 
x 2,8 cm. 
Kaareva pala sinikuviollista fa-
janssia, 5,7 x 4,6 cm. 

43. 2 fajanssiastian palaa 
Harmaata ja sinistä lasitusta. 
Reunapala 10 x 3 cm ja pohjapa-
la 5,5 x 3,5 cm. 

1 : 1 

Löytöpaikka 

Kaivannosta 9, n. 
19m kohdalta,+5, 

Kaivannosta 6, 5,5 
m kohdalta paloker 
roksesta. Kork.+5 
K~iyannosta 7, muu 
rin vier. mukulaki 
veyks en kohd. Kork 
+4 m 
Irtolöytö kaivan-
nosta 3, porrastor 
nin lounaispuolel-
ta 

- . -
Kaivannosta 4, kel 
larista. Kork. 
+3,5 m 

Kaivannosta 9, n. 
8 m kohdalta. Sy-
vyys 0,5 m 

Kaivannosta 9, vie 
märiaukon suulta. 
Syvyys n. 1 m , 

22 m:n kohdalta 
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44. Fajanssiastian reuna:Eala 
Siniharmaa lasitus, yläreuna 
aaltomainen. 6,5 x 2 cm. 

1 : 1 

45. 2 fajanssiastian Ealaa 
Reunapala, jossa siniharmaa J,a-
situs, 5 X 4 cm, sekä pala, jossa 
tumman sininen lasitus, 5,5 X 2,6 
cm. 

Löytöpaikka 

Irtolöytö kaivan-
nosta 6, holvin 
alta 

Kaivannosta 6, n. 
18 m kohdalta 

46. Fajanssiastian Eala Kaivannosta 9, 8 m 
Tumman sininen lasitus, yläosassa kohdalta 
vaalea lasittamaton rååta. 8,4 x 
4,6 cm. 

47. Fajanssiastian Eala 
:t-1olemmilla puolilla tumman -sini-
nen lasitus. 8,5 x 4,6 cm. 

48. Fajanssiastian Eala 
Sininen, rosoinen lasitus, 2,9 
x 2,2 cm. 

Kaivannosta 5, kai 
vojen oikealta 
puolelta. Kork. 
+3 m 

Kaivannosta 6, 3,5 
m kohdalta. Syvyys 
1,8 m 
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49. 48 f ajanssiastian palaa Kaivannosta 9, 16 
9 reunapalaa, joista suurin 4,7 m kohdalta. Kork. 
x 4, 7 cm ja pienin 1,7 x 1,6 cm, +5 m 
muista paloista suurin 5,1 x 3,4 
cm ja pienin 0,9 x 0,6 cm. Lasi-
tus sini - harmaa - valkoinen. 

50. l ajanssias t i an pohjapala 
Vaaleansinertävä lasitus, 6 ,6 x 
5,5 cm. 

1 : 1 

Irtolöytö kaivan-
nosta ·3,porrastor-
nin eteläpuolelta 

b. 3 fajanssiastianpalaa Kaivannosta 6, hol 
Jksi reunapala, jossa sininen vin sisältä täyte-
lasitus molemmilla puolilla, 
4,5 x 2, 3 cm. 
Reunapala, valkoinen lasitus, 
jonka päälle sisäpinnalle on 
maalattu sinisiä kukkia, 
3,3 x 2,3 cm. 
Harmauksi lasitettu pala, 
3,5 x 3 cm 

51. Fajanssiast ian pala 
Molemmilla puolilla valkoinen 
lasitus, jonka päällä vaalean. 
punainen koristelu. 3 , 6 x 2 ,7 cm. 

1 : 1 

maasta 

Kaivannosta 7, n. 
4 m kohdalta. 
Kork. +3,7 m 

52. 2 posliiniastian palaa Kaivannosta 6, 
Harmaa ros oinen pinta. Reunapala holvin nurkasta. 
9,5 x 5,6 cm ja t oinen pala 6,5 Kork. +4,5 m 
x 5 , 3 cm 
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1 : 1 

53. Liitupiipun varren kappale 
Pituus 8 cm. 

54. a. Liitupiipun varren kappale 
Pituus 7 cm. 

b. Liitupiipun varren kappale, 
tummunut, pituus 6,3 cm. 

55 . 2 liitupiipun varren kappalet t a 
Pituudet 3,2 ja 3,1 cm. 

56. Lasipullon kaulaosa 

Löytöpaikka 

Kaivannosta 6, hol~ 
vin sisältä. Kork. 1 

+4,6 m · 
Kaivannosta 6, n. 
13 m kohdalta. 
Kork. +5 m 

Kaivannosta 6, hol 
vin sisältä. Kork. 
+4,8 m 

Vihreänruskeaa lasia, 13 x 11 cm, Kaivannosta 1, kel 
suun ha lk. 3 cm"-......==" 

1 :2 

57. Lasipullon kaulaosa 
Vihreänruskeaa lasia, 11,6 x 9,7 
cm, suun halk. 3, 5 cm. 
2 vihreän lasi pullon pa laa, 
9 x 4,6 cm ja 3, 8 x 2 ,5 cm. 

larin nurkasta. 
Kork. n. +4m 

Kaivannosta 7, kel 
larin tiililattian 
alt~. Kork. +4 m 
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1 : 2 

58. Lasipullon pohja 
Vihreää lama, 9 , 3 x 8 ,5 cm, poh-
jan halk. 7,9 cm. 

1 :2 

8 lasipullon palaa 
Vihreää lasia, suurin 5,4 x 3,5 
cm, pienin 2, 8 x 1,6 cm. 

59. Lasipullon pohja 
Vihr eänruskeaa lasia, pohja kupe 
ra, kork. 8,5 cm, pohjan halk. 
15 c..m. 

1 :2 

5 lasipullon palaa 
Vihreänruskeaa lasia, suurin 

Kaivannosta 4, kel-
larista, hirren 
päältä. Kork. +2,9 
m 

Kaivannosta 7, ke 
larin tiililattia 
alta. Kork. +4 m ' 
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11, 8 x 7,7 cm, pienin 5,5 x 2 cm. 

60. a. Lasipullon pohjapala 
Kirkasta lasia, korkeus 2,8 
cm, pohjan halk. 4,6 cm. 

b. Lasipullon pohjapala 
Tummanvihreää lasia, 
cm, paksuus 0,9 cm. 

._ : _ c. 2 'lasi pullon palaa 

1 : 1 

5 X 2,6 

1 : 1 

Vihreätä lasia, 7,9 x 4,4 cm 
ja 4,5 x 1,8 cm. 

d. Lasinpala 
Vihert ävää lasia, 4 x 0,9 cm. 

61 • a. Lasipullon pohjapala 
Tummanvihreää lasia, pohja ku 
pera. Korkeus 4,1 cm, pohjan 
halk. 6 ,4 cm. 

1 :2 

LöytöpaikKa 

Kaivannosta 6, pa-
lokerroksesta n. 
6 m kohdalta. 
Kork. +5 m 

Kaivannosta 7, kel 
larin seinän keski 
kohdalta, saven ja 
harmaakiven välis-
tä. Kork. n. +4 m 
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b. Las ipull on suupala 
Vi hreää lasia, 3 x 2,2 cm. 

1 : 1 

c. 8 lasipullon palaa 
Vih r eätä lasia, suurin 6,9 x 
3 ,9 cm, pienin 3 ,5 x 1,9 cm. 

d. 2 lasinpalaa 
Väritöntä himmeätä lasia, 4 ,2 x 
3,3 cm ja 3 , 6 x 1, 8 cm. 

62. Lasipullon pohjapala 
Tummanvihreätä lasia, 3 , 3 x 2 ,5 
cm, halk. 9 3 cm. 

1 : 1 

63. a. Lasipullon pohj apala 
Vihreätä lasia, 5,9 x 4 cm, 
pohjan halk. 4, 8 cm. 

1 :2 

b. 9 lasinpalaa 
Vihreätä lasia, suurin 5 x 2, 
cm, pienin 3 x 0,9 cm. 

64. a. Lasipullon pohja 

Löytöpaikka 

Kaivannosta 6, n. 
5,2 m kohdalta. 
Kork. +4,2 m 

Kaivannosta 4, kel 
larin viemäriaukon 
suulta. Kork. +3,2 
m 

Kaivannosta 7, kel 
Vihreää lasia, 9, 5 x 1,9 cm, larin nurkasta. 
pohjan halk. 6 ,5 cm. Kork. +4 m 
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1 :2 

b. 22 lasinpalaa 
Vihreänruskeaa lasia, suurin 
10,1 x 6 cm, pienin 5,7 x 0,8 
cm. 

c.. 2 lasinpalaa 
Valkoista himmeää lasia, 5,2 
x 4,9 cm ja 5 x 2,8 cm. 

65. Lasipullon pohjapala 
Vihreänruskeaa lasia, 4,8 x 4,4 
cm. 

1 : 1 

2 lasinpalaa 
Kirkasta, vihertävää lasia, 3,2 
x 1,5 cm ja himmeää lasia, 1,6 
x 1,6 cm. 

66. a. Lasiastian pohjapala 
Vihreää lasia, 4 x 1 cm. 

b. 6 lasinpalaa 

1 : 1 

Pieniä, 2 vaaleanvihreää, 2 
ruskeanvihreää, 1 sininen, 1 
vihertävä, valkopintainen. 

67. a. Lasipullon kaulaosa 

Löytöpaikka 

Kaivannosta 6, 
4 m kohdalta. Kor • 
+4,5 m 

Kaivannosta 7, mu 
kulakiveyksen koh 
dalta. Kork. n, 
+3,7 m 

Kaivannosta 7, ke -
Vihreää lasia, korkeus 10,6 c , larin seinän ra-
pohjan halk. 8,6 cm, suun osta. Kork. +4 m 
halk. 3 cm. 
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1 :2 

b. 5 lasinpalaa 
Vihreää lasia, suurin 5,9 x 
3,2 cm, pienin 4,2 x 2,3 cm. 

68. 16 lasinpalaa 
10 vihreänruskeaa palaa, joista 
suurin 11,2 x 6,9 cm ja pienin 
4,3 x 2,4 cm. 
4 vihreää palaa, joista suurin 
6,9 x 6,9 cm ja pienin 4,2 x 2,1 
ClL: • 

2 kirkasta, väriitään vihreää 
palaa, molemmat 4,6 x 4 cm. 

69. 7 lasinpalaa 
5 vihreänruskeaa palaa, joista 
suurin 11 x 8,5 cm ja pienin 
3,5 x 2,3 cm. 
2 palaa kirkasta lasia, 5 x 4,2 
cm ja 4,1 x 2,5 cm. 

70. 2 lasinpalaa 

Löytöpaikka 

Kaivannosta 7, kel 
larin nurkasta. 
Kork. +4 m 

Kaivannosta 6, n. 
1 m kohdalta. Kork 
+4,5 m 

Kaivannosta 6, n. 
Kaarevan muotoisia, vihLeää lasia,12,5 m kohdalta. 
10,4 x 6,7 cm ja 4 x 3,3 cm. Kork. n. t5 m 

71. 5 lasinpalaa 
4 väritöntä palaa, suurin 3,3 x 
1,8 cm, pienin 2 x 1,5 cm. 
1 pala vihreää lasia, 12,2 x 6,3 
cm. 

72. 6 lasinpalaa 
5 vihreänruskeaa palaa, joista 

Kaivannosta 5, kai 
vojen oikealta puo 
lelta. Kork. +3 m 

Irtolöytö kaivan-
nosta 3, porras-
tornin eteläpuol. 
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suurin 4,5 x 4,2 cm ja pienin 
3 ,3 x 3 cm. 
1 pala vaaleanvihreää lasia, 5,1 
x 3,9 cm. 

73. 3 lasinpalaa 
1 vihreä pala, 6,5 x 6 cm, 
1 vihreänruskea pala, 4,3 x 2, 3 
cm, 1 väritön pala, himmeää lasia 
2,6 x 2,4 cm. 

74. Easipullon pala 
Ruskeanvihreää lasia, korkeus 
6,3 cm, halk. 9,6 cm. 

75. a. Lasipullon pala 

Löytöpaikka 

Irtolöytö kaivan-
nosta 3, porrastor-
nin eteläpuolelta 

Kaivannosta 8, kel-
laris t a 5 m kohdal-
ta. Kork. +4 m 

Irtolöytö kaivan-
Paksua tummanvihreää lasia, 5, 3 t nosta , porras or-

76. 

x 5 cm. 
b. Lasipullon pohjapala 

Vihreää lasia, 5,7 x 5 , 6 cm, 
korkeus 1,6 cm. 

1 :2 

17 lasinpalaa 
Palanutta lasia, 
2 lasinpalaa 
Vihreää lasia, 3,6 X 3,4 cm ja 
ruskeaa lasia, 2,2 X 1 , 6 cm. 

nin lounaispuolel-
ta 

Kaivannosta 5, täy 
temaasta holvaukse 
alapuolelta. Syvyy 
2,5 m 

77. 6 lasinpalaa Kaivannosta 6, hol 
4 palanutta palaa, 1 kirkas pala, vin sisältä. Kork. 
3, 9 x 3,8 cm , 1 ruskea pala, 3,7 +4,5 m 
x 1, 8 cm. 

78. 15 lasinpalaa 
Palaneita, joukossa yksi käpris-
tynyt pullon kaulaosa. 

Kaivannosta 5, kai 
von ja muurin väli -
tä. Kork. +3 m 
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79. 18 lasinpalaa 
Palaneita 

80. Lasipullon pa la 
Vihreää lasia, 6,8 x 3,1 cm. 

81. 4 lasinpalaa 
Käpristyneitä, 3 vihreää ja 1 
ruskea pala. 

Löytöpaikka 

Kaivannosta 5, ir-
tolöytö täytemaas-
ta 
lrtolöytö kaivan-
nosta 3, porrastor 
nin eteläpuolelta 
Kaivannosta 9, n. 
21 m kohdalta, tii 
limurskasta, +5,5m 

82. 3 lasinpalaa Kaivannosta 9, n. 
Vihreätä lasia, suurin 4,9 x 3 cm 16 m kohdalta, Kork. +5 m 
pienin 4 x 1,6 cm. 

83. 2 lasinpalaa 
Vihertävänruskeaa lasia, 4,2 x 
2,6 cm ja 3, 8 x 2 cm. 

84. Lasipullon pala 
Vihreää lasia, 5,9 x 4 cm. 

85. 5 lasinpalaa 
1 kirkas pala, 8 X 4,5 cm, 
1 vihertävä palE7, 3 X 1,8 cm, 
1 vihreänruskea pala, 4,6 X 1 
1 vihred pala, 4,3 X 3,4 cm, 
1 epämääräinen lasimöykky 

cm, 

Kaivannosta 9, 19 
m kohdalta 

Irtolöytö kaivanno -
ta 3, porrastornin 
eteläpuolelta 
Irtolöytö kaivan-
nosta 3, porras-
tornin lounaispuo-
lelta 

86. 2 lasinpalaa 
1pala kirkasta, ohutta 
4, 8 cm, 1 vihreä pala, 

Kaivannosta 6, kel 
lasia, 6 x larin päädystä n. 

7 m kohdalta 4,5 X 2,4 
cm. 

87. 3 lasiastian palaa 
2 palaa vaaleaa, h i mmeää lasia, 
4, 8 x 2,8 cm ja 5,7 x 4,7 cm. 
1 pala vihreää ~asia, 3,6 x 3,5 
cm. 

88 . Lasinpala 
Ruskeaa lasia, 4,7 x 2,5 cm. 

89. 6 palaa lasia 
Palanutta, suurin 4,8 x 3,1 
pienin 2,2 x 2,1 cm. 

cm, 

Kaivannos~a 4, kel 
larin viemäriaukon 
kohdalta. Kork. + 
3,2 m 

Kaivannosta 7, muu 
rin päältä, n. 7 m 
kohdalta 

Irtolöytö 
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90. Lasinpa la Kaivannosta 7, 1 m 
Vihreänr uskeaa lasia, 5 x 2,5 cm, kohdalta. Kork. 

+4,7 m 
91. Las inpala 

Vihreää lasia, 2, 3 x 1, 8 cm. 
Kaivannosta 9, n. 
7 m kohdalta. Syvyy 
n. 0, 5 m 

92. 2 lasinpalaa 
Kirkasta, ohutta 
cm ja 3 ,7 x 1,4 

Kaivannosta 6, 5 m 
lasia, 7,2 x 2,5 kohdalta. Kork. 

cm. +5 m 

93 . 2 lasinpalaa Irtolöytö kaivanto 
Kirkasta, ohutta lasia, 4,3 x 4,1 8 vierestä 
cm ja 2,5 x 1,2 cm. 

94. 2 lasinpalaa 
Kirkasta lasia, 3,8 x 2,8 cm ja 
3,4 x 3 cm. 

95. 3 lasinpalaa 
Kirkasta, vihertävää lasia, suuri 
5,2 x 3,2 cm ja pienin 4,2 x 1,4 
cm. 

96. 5 kaakelin palaa 
Vaalean kellertävää savea, toisel 
la puolella vaaleanharmaa lasitus 

Irtolöytö kaivan~-
nosta ·r 

Kaivannosta 6, 8-9 
m kohdalta, hirsi-
en päältä. Kork. 
+3,7 m 

Irtolöytö kaivan-
nosta ~, porras-
tornin lounaispuo-
lelta 

Kahdessa palassa valkoinen lasitu , 
jonka päällä kukka- ja kasviai• 
heisia koristeita. 
Esim. 13 x 10,2 cm 

1 :2 
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7,5 x 7 cm 

1 :2 

97. 3 kaakelinpalaa Irtolöytö kaivanto 
Kellertävänharmaata savea, toi - 8 vierestä 
sella puolella vaaleanharmaa la-
situs, jonka päällä sinisiä kuk-
ka-aiheisia koris t eita. 
9,5 x 9,3 cm 

-----~- ...._ 
/ '\ 

/ \ 
\ 

' ,_ 

6,6 x 6,5 cm 

98. 11 kaakelinpalaa 

1 :2 

1 :2 

Kaivanno s ta 8, kel-
Vaaleankellertävää savea, toi- larista, tiilimurs-
sella puolella vaaleanharmaa la- kasta. Kork. +4 m 
situs, jossa sinisiä ko r isteita. 
Suurin 8 , 6 x 7,5 cm, pienin 
3,6 x 2,5 cm. 

99. Kaakelin reunapala 
Punasavea, toisella puolella 
tumma lasitus. 18,5 x 6,5 cm. 

Kaivannosta 4, kel 
larista. Kork. +2, 
m 
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1 :2 

100. 3 kaakelin reunapalaa Kaivannosta 7, kel 
a. Punasavea, 11,7 x 6,4 cm, larin nurkasta. 

yläreunassa jäljellä vihreää Kork. +4 m 
lasitusta. 

1 :2 

b. Punasavea, 6,2 x 4,5 cm. 

1 :2 

c. Vaaleaa savea, kaareva, 
7 x 2 ,2 cm. 
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101. Kaakelin reunapala Kaivannosta 4, kel-
Punasavea, sisäpinnalla yläreu- larista n. 4 m koh-
nassa tummanvihreää lasitusta. dalta. Kork. +4,5 m 
14 ,8 x 4,3 cm. 

1 : 1 

102. 2 kaakelin kulmapalaa 
a. Punasavea, 12 x 4,5 cm 

1 : 1 

b. 7, 5 x 3 cm 

1 : 1 

Kaivannosta 6, 17 m 
kohdalta. Syvyys n. 
1,5 m 
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103. Kaakelin reunapala 
Osittain palanut, 7, 4 x 4,4 cm. 

1 : 1 

104. Kaakelin reunapala 
Vaaleaa, kellertävää savea, 
10, 4 x 5 cm. 

1 : 1 

Löytöpaikka 

Kaivannosta 9, 7 m 
kohdalta. Syvyys n. 
0,5 m 

Kaivannosta 6, hol-
vin sisältä. Kork. 
+4,5 m 

105. 2 kaakelin reunapalaa Irtolöytö kaivanto 
Punasavea, suuremman sisäpinnal-s vierestä 
la jälkiä vihreästä lasituksesta. 
17,5 x 4,2 cm 

1 :2 
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4, 6 x 4,6 cm 

1 : 1 

106. 3 kaakelin reunapalaa 
Punertavanruskeaa savea.3uurin 
9,5 x 5,4 cm ja pienin 7,2 x 
6,4 cm. 

107. Kaakelin reunapala 
Vaaleanruskeaa savea, molemmil-
la puolilla jäännöksiä valkoi- -
sesta lasituksesta. 5,1 x 2 cm. 

1 : 1 

108. 2 palaa kaakelia 
Reunapala punasavea, toisella 
puolella vihr eä lasitus, 5 x 4 
cm. 
Pala jonka toisella puolella . , 
vihreä lasitus, 4,5 ~ 3 cm. 

Löytöpaikka 

Kaivann<?sta 6, 
holvin sisältä. 
Kork. +4,5 m 

1 
1 

Irtolöytö kaivantoi 
8 vierestä 1 

Kaivannosta 4, kel 
larin viemäriau-
kon kohdalta. Kork 
+3,2 m 
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109. 3 palaa kaakelia 
Tummanharmaata, kivimäistä. 
Reunapala, 4,3 x 2,2 cm 

1 : 1 

Reunapala, 8 ,5 x 6,3 cm, yhdes-
sä reunassa reikä 

1 :2 

Kaareva pala, 6,2 x 4,7 cm. 

110. Pala kaakelia 
Reunapala, vaaleanruskeaa savea, 
7,5 x 5,5 cm. 

1 :2 

111. Pala kaakelia 
Toisella puolella vihreä lasi-
tus, 4 x 3 cm. 

112. Pala kaakelia 
Toisella puolella valkoinen la-
situs. 5 x 2 cm. 

Löytöpaikka 

lrtolöytö 

Irtolöytö 

Kaivannostå 5, 
tiilimurskasta, 
Kork. +3 .m 

Irtolöytö 
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113. Pala kaakelia 
Vaaleanruskeaa savea, kaareva, 
5,5 x 4,5 cm. 

1 :2 

Löytöpaikka 

Kaivannosta 5, täy-
temaasta muurin oi-
kealta puolelta. 
Kork. +3 m 

1 
114. Pala kaakelia Irtolöytö kaivannos 1 

Vaaleanruskeaa savea, 7 x 4 cm. ta 3, porrastornin 
115. Kattotiil en kappale eteläpuolelta 

10 x 8 cm. 

1 :2 

116. Kattotiilen kappale 
Tummaksi palanut, 11 x 7,5 cm. 

117. Kattotiilen kappale 
5,7 x 4,6 cm. 

1 : 2 

118. 3 kattotiilen kappaletta 
Suurin 10,6 x 7 cm, pienin 8,2 
x 7 cm. 

Irtolöytö kaivan-
nosta 3, porrastor-
nin eteläpuolelta 

1 

1 

! 
Kaivannosta 5, täyf 
temaasta holvauk- 1 

1 

sen alapuolelta. ! 
Kork. +2,5 m 

Kaivannosta 5, 
muurin päältä. 
Kork. +3,7 m 
Kaivannosta 5, 
muurin oikealta 
puolelta. KR:r~·m + 
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1 ~' '39 5: 120. PiiEunvarsi Kaivannosta 9, 9 
Luuta, pi tuus 5,9 cm, halk. m kohdalta. Kork. 
1 , 2 cm. +4,8 m 

121. Viemärin sihti Kaivannosta 4, kel ~ 
Kuparia, 28,5 X 25, 8 cm, reikie larin viemäriaukon 
halk. 0,6 - 0, 8 cm. 1 :3 suulta. Kork. +3,2 

m 

0 
0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 D 0 0 0 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 0 

o D 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 
0 0 0 0 0 0 0 

• 0 0 0 
0 0 0 0 0 0 

0 0 D 0 

0 6 0 0 0 0 
0 0 0 0 0 0 0 

0 0 D C> 0 
00 0 0 0 0 

0 0 D 0 0 0 oo 0 0 0 
0 0 0 0 

00 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 D {) 0 0 0 0 D 

0 0 6 ' 0 

122. Rau taren,~as Irtolöytö kaivan-
Pyöreä, tehty litteästä levys- nosta 7 

~ tä, jonka le'Veys 2,2 cm. R~n-
l kaan halk. 6,3 cm. 

CWMM?ff~ 1 : 2 

123. Rautahela ja saranarauta Kaivannosta 9, 

~r· 
Helan pituus 22,2 cm ja leveys 18 m kohdalta 

;,: 11 , 5 cm, tehty 3 cm:n levyi-
:.:: 

s e st~ rautapeltistä. 'r 
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,...., 

Saranaraudan p i tuus 12,5 cm, 
seinään kiinnitettävän osan pi-
tuus 7,1 cm. 

0 ~ 

0 
\ 

~ ) 

e:l-
0 

• 

1 : 3 1 :2 

124. Sateenvarjon tukirautojen pidi-
ke (?) 
Ivlessinkiä, löytöön kuuluu kaksi 
tukiraudan katkelmaa. Pidikkeen 
korkeus 4 cm, halk. 3,5 .. cm • 

111 

( ~ 
1 : 1 1 :2 

Löytöpaikka 

Kaivannosta 8, kel 
larista, 3 m koh-
dalta. Kork. +4 m 



.. 
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125. Tukirauta 
naudassa 4 reikää, joista kolmessa 
jäljelläniitti. Raudan pituus 14,5 cm 
ja leveys 2 cm. 

0 1 :2 

0 

0 

• 

126. Hevosenkengän puolikas 
12 x 2,5 cm, keskellä kaksi naulaa. 

127. Rautarengas (solki )?) 
Pyöreä, tehty n. 3 mm paksuisesta var-
taasta. Halk. 3,1 cm. 

1 : 1 

Löytöpaikka 

Kaivannosta 5, 
täytemaasta ka -
von ja muurin 
välistä. Kork. 
+3 m 

Irtolöytö kai-
vannosta 4 

Irtolöytö 
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128'. Metallinapin kanta 
Yläosa irronnut. Halk. 1,6 cm. 

8 1 : 1 

129. Rautalevyn katkelma 
Levyn paksuus 3-4 mm, suuruus 7 x 9,5 
cm. Toisessa päässä levyn puhkaisee 
1,7 cm:n pituinen naula. 

130. Rautaesineen osa 
Ohut rautavarras, joka on taivutettu 
kulmikkaaksi. 

----1--------------

1 

5.8 1cm 
1 

6 cm 

Löytöpaikka 

Kaivannosta 5, 
täytemaasta. 
Kork. +2, 1 m 

Irtolöytö kai-
vannosta 4 

Kaivannosta 5, 
täytemaasta muu 
rin oikealta 
puolelta. Kork. 
+3 m 

131 ~ Rautanaula Irtolöytö kai-
Varsi nelikulmainen, sen paksuus 1,1 cm vannosta 3, por 
Naulan pituus 18,5 cm, kannan halk. rastornin ete-
2,4 cm. läpuolelta 
Rautanaula 
Pituus n. 12 cm, kannan halk. 2,2 cm. 
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1 :2 

Rautanaula 

Pituus 5,4 cm, kannan halk. 1,8 c 

132. Rautanaula Kaivannosta 5, kai 
Yläosan ympärillä puuta. Väänty- vojen oikealta 

nyt, pituus n. 17,5 cm.· Kanta 
pyöreä, sen halk. 1,5 cm. 

1 :2 

Rautanaula 
Varsi nelikulmainen, kanta pyö-
reä, pituus n. 11 cm, vääntynyt. 
Kannan halk. 1,2 cm. 
Rautanaula 
Varsi nelikulmainen, kannan muo-
dosta ei saa selvää.Pituus 6,5 
cm. 

puolelta. Kork. 
+3 m 

133. Rautanaula Irtolöytö kai-
Varsi nelikulmainen, kanta pyö- vannosta 7 
r eä. Naulan pituus 10,5 cm, kan-
nan halk. 2 cm. 
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134. Rautanaula 
Varsi nelikulmainen, kannan muodosta ei 
saa selvää. Pituus 11,5 cm. 

135. 2 rautanaulaa 
Toinen vääntynyt, pituus ollut ehkä n. 
15 cm. Varsi ja kanta nelikulmaiset, kan-
nan halk. 1,6 cm. 
Toisen naulan pituus 9,2 cm, varsi nelikul· 
mainen, kanta puuttuu. 

136. 3 rautanaulaa 
Yhdessä varsi nelikulmainen, sammin kanta. 
Naulan pituus 12,4 cm, kannan halk. 0,9 
cm. 
Naula, jonka varsi alapäästä taipunut, 
pituus 9 cm. Varsi nelikulmainen, kanta 
pyöreähkö, kannan halk. 1,7 cm. 
Naula, jonka varsi nelikulmainen, kanta 
soikeahko. Pituus 9,5 cm, kannan halk. 1,8 
cm. 

137. Rautanaula 
Varsi ja kanta nelikulmaiset. Pituus 8,7 
cm, kannan halk. 1,7 cm. 

138 . 2 r autanaulaa 
Toisessa varsi nelikulmainen, kanta soike-
ahko. Pituus 9 cm, kannan halk. 1,9 cm. 
Toisen varsi nelikulmainen, kanta pyöre-
ähkö, pituus 7,6 cm, kannan halk. 0,8 cm. 

139. 5 rautanaulaa 
3 naulaa, joiden varret nelikulmaiset ja 
kannat pyöreähköt.Pituudet 11,5, 10,5 ja 
10,5 cm. 
Naula, jonka varsi litteän nelikulmainen 
ja kanta pyörää. Pituus 11 ,8 cm, kannan 
halk. 1,8 cm. 

Löytöpaikka 

Kaivannosta 
4, 5 m kohd. 
Kork. +3,2 m 

Kaivannosta 
5i täytemaas-
ta muurin oi-
kealta puo-
lelta. Kork. 
+3 m 

Kaivannosta 
6, 8-9 m 
kohdalta hir· 
sien päältä. 
Kork. +3,7 m 

Kaivannosta 
4, 5 m koh-
dalta. Kork. 
+2,9 m -

Irtolöytö 
kaivannosta 
4 

Irtolöytö 
kaivannosta 
7 
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Naula, jonka varsi litteän neli-
kulmainen ja kanta soikea. Pi-
tuus 7,2 cm, kannan halk. 1,7 cm. 

Löytöpaikla 

140. Rautanaula Kaivannosta 6, n. 
Varsi nelikulmainen, kannan muo- 5,2 m kohdalta. 
dosta ei saa selvää. Pituus 7 cm, Kork. +4,5 m 
kannan halk. n. 1 cm. 

141. 2 rautanaulaa 
Molempien varsi litteän nelikul-
mainen ja kanta pyöreä. Toisen 
pituus 13,5 cm ja kannan halk. 
1,9 cm. Toisen pituus · 10,t cm ja 
kannan halk. 1,7 cm. 

142. 3 rautanaulaa 

Kaivannosta 7, mu-
kulakiveyksen koh-
dalta. Kork. +3,7 
m 

Kaivannosta 7, kel~ 
Naula, jonka varsi ja kanta neli- larin ·seinän keski 
kulmaiset ja kanta pyöreä. Pi- kohdalta, saven ja 
tuus n. 10 cm, kannan halk. 1,4 ~armaakiven välisti 
cm. Kork. +3,7 m 
Naula, jonka varsi nelikulmainen 
ja kanta pyöreä. Pituus 7,3 cm, 
kannan halk. 1,9 cm. 
Naula, jonka varsi l~tteän neli-
kulmainen ja kanta pyöreä. Pituus 
9,5 cm, kannan halk. 1,1 cm • 

. 143. Rautanaula Kaivannosta 6, 4 m 
Varsi litteän nelikulmainen, kan- kohdalta. Kork. 
ta soikea. Pituus 6,5 cm, kannan +5 m 
halk. 1,4 cm. 

144. Rautanaula Irtolöytö 
Varsi nelikulmainen, kanta soikea 
Pituus 9,5 cm, kannan halk. 1,4 
cm. 



1 äänumero 

17995: 

- 36 -

Esine 

145. Pala puuta 
Litteä, nelikulmainen, 9,7 x 
9 ,4 cm. Paksuus 1,7 cm. 

146. Pala puuta 
12,7 x 6 cm. 

147. 2 tuohirullaa 

1 :2 

1 :2 

a. korkeus 7,7 cm, ljalk. 2,8 cm 
b. korkeus 7,7 cm, halk. 3,1 cm 

------ -
1 :2 

148. 2 palaa piitä 
Toinen vaaleaa liitupiitä, 2,5 x 
2,5 cm, toinen harmaata piitä, 
2,7 x 2,5 cm. 

Löytöpaikka 

Kaivannosta 7, ke -
larista. Kork. +4 
m 

Kaivannosta 7, mu 
kulakiveyksen al-
ta, n. 6 m koh-
dalta. Kork.+3,6 
m 

Kaivannosta 6, n. 
10 m kohdalta 

Kaivannosta 4, n. 
4 m kohdalta, tii 
limurskasta. 
Kork. +4,5 m 






































